
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto II. Kočevje, dne 27. julija 1957 Štev. 16

VSEBINA
Predpisi občinskih ljudskih odborov:

32. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnino iz kmetijstva 
in od samostojnih poklicev v letu 1957 (Sodražica).

33. Odlok o ustanovitvi odreda predvojaške vzgoje za območje 
občine Sodražica.

34. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna 
občine Sodražica za leto 1956.

Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1956.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

32.
Na podlagi 1. člena zakona o občinski dokladi in o posebnem 

krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, štev. 19/55 in štev. 
19/57) je Občinski ljudski odbor Sodražica na svoji 3. seji dne 
9. junija 1957 sprejel

ODLOK

o uvedbi občinske doklade na dohodnino iz kmetijstva in od 
samostojnih poklicev v letu 1957

1. člen

Na območju Občinskega ljudskega odbora Sodražica se pobira 
v letu 1957 občinska doklada na dohodnino od kmetijstva in od 
samostojnih poklicev.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino* je dohodek občine za kritje 

komunalnih, gospodarskih, zdravstvenih, kulturnih in drugih po­
treb, predvidenih v letu 1957.

3. člen
Osnovo za odmero občinske doklade od kmetijstva tvori za 

ieto 1957 ugotovljeni katastrski dohodek. Doklada se odmeri po 
stopnji 5 odst. .

4. člen

Samostojnim poklicem se za leto 1957 odmeri občinska do­
klada na dohodnino predpisano na dohodek iz njihove pridobitne 
dejavnosti, ne pa na dohodke iz njihovega premoženja ali pre­
moženjskih pravic, kolikor se obdavčujejo po 34. členu uredbe o 
dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56).

Občinska doklada se odmeri po stopnji 5 odst. od davčne 
osnove.

Dohodnina skupaj z občinsko doklado ne sme znašati več kot 
80 odstotkov davčne osnove.

5. člen
Občinska doklada se odmerja in plačuje hkrati in na enak 

način, kakor ustrezna dohodnina.

6. člen
Uredba o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56) ter uredbe 

o prisilni izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ, št. 33/53) veljajo tudi za odmero in pobiranje ob­
činske doklade.

7. člen
Občinska doklada ne vpliva na izgubo ali pridobitev kakšnih 

pravic na podlagi davčnega cenzusa.

8. člen
Davčne olajšave pri dohodnini se morajo upoštevati tudi pri 

občinski dokladi na ustrezno odhodnino.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 

Okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.

Št. 01/972-1.
Sodražica, 9. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

33.

Na podlagi 24. člena Statuta občine Sodražica in 15. člena 
Zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) 
je Občinski ljudski odbor Sodražica na svoji III. seji z dne 9. ju­
nija 1957 sprejel

ODLOK

« ustanovitvi oUretiUt piedt-ujaSLc vz>soj« za ohmnčie ob«1™0
Sodražica

1. člen
Ustanovi se odred predvojaške vzgoje kot organizirana 

teritorialna enota za območje občine Sodražica.

2. člen
V okviru odreda predvojaške vzgoje se ustanove čete, ki šte­

jejo vsaka od 60 do 120 mladincev in sicer:
I. četo sestavljajo mladinci iz Sodražice, Zamostca, Jelovca, 

Črnca, Brinovščice, Hojč in Grabna;
II. četo sestavljajo mladinci iz Lipovšice, Ravnega dola, Vinic, 

Zapotoka, Gorenjih lazov, Sinovice in Preske;
III. četo sestavljajo mladinci vseh vasi Gore, Žimaric, Pod- 

klanca in Globeli.
3. člen

Predsednik Občinskega ljudskega odbora Sodražica je poobla­
ščen, da na predlog, komandanta odreda predvojaške vzgoje usta­
novi še druge čete, če bi to narekovali opravičeni razlogi. Vsaka 
četa predvojaške vzgoje ima po potrebi vode, M štejejo okoli 20 
mladincev.

4. člen
Odredu predvojaške vzgoje načeljuje komandant odreda, ki 

je rezervni oficir JLA. Četam načeljujejo komandirji čet, ki so 
rezervni oficirji ali podoficirji JLA iz vasi in podjetij, v katerih 
območje spadajo mladinci posameznih vodov.

5. člen
Komandant odreda, komandirji čet in vodov tvorijo komandni 

kader enot predvojaške vzgoje.
Komandant odreda prejema naloge od predsednika Občinskega 

ljudskega odbora neposredno ali po Svetu za prosveto in kulturo 
Občinskega ljudskega odbora. Drugemu komandnemu kadru pa 
določa naloge komandant odreda.



stran 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Štev. 16

6. člen
Odred predvojaške vzgoje ima tele naloge:
a) vodi nadzor in nudi pomoč pri evidenci in vključevanju 

mladincev predvojaške vzgoje ter pomoč pri kontroli prihajanja 
mladincev na predvojaško vzgojo ;

b) skrbi za dvig politično-ideološke in kulturno prosvetne 
ravni mladincev predvojaške vzgoje;

c) skrbi za izvedbo raznih vojaških vaj, za organizirano so­
delovanje mladincev pri športnih tekmovanjih in proslavah ob 
raznih državnih praznikih;

d) skrbi za organizirano sodelovanje mladincev predvojaške 
vzgoje ob elementarnih nezgodah (požari, poplave in podobno);

e) opravlja druge naloge, ki mu jih naloži občinski ljudski 
odbor neposredno ali njegov svet za prosveto in kulturo.

7. člen
Komandant odreda poroča o delu odreda in predlaga more­

bitne ukrepe za zboljšanje dela predvojaške vzgoje praviloma 
svetu za prosveto in kulturo vsaj vsake tri mesece.

8. člen
Administrativno delo za odred predvojaške vzgoje opravlja 

uslužbenec občinskega ljudskega odbora, ki je zadolžen za posle 
narodne obrambe, ali pa uslužbenec, ki ga odredi tajnik občinske­
ga ljudskega odbora.

9. člen
Imenovanje komandanta odreda, komandirjev čet in vodov 

mora biti izvedeno do 1. julija 1957.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje. Odlok se mora objaviti tudi na oglasnih deskah na ob­
močju občine.

Št. 01-972/1.
Sodražica. 9. junija 1957

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

34.

Na podlagi 106. člena temeljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ, št. 13/56) je Občinski ljudski odbor Sodražica na 
3. seji dne 9. junija 1957 sprejel

ODLOK

o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine 

Sodražica za leto 1956

1. člen

Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna Občine So­
dražica za leto 1956 s prilogami, ki izkazuje:

dohodke 18,525.000 dinarjev
izdatke 18,187.000 dinarjev
presežek dohodkov 338.000 dinarjev

2. člen

Presežek proračunskih dohodkov občine Sodražica v znesku 
338.000 din se razdeli po veljavnih predpisih.

3. člen

Zaključni račun občine Sodražica s prilogami je sestavni del 
tega odloka.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okra­

ja Kočevje.
Sodražica, 9. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

Za dr. ind. kovinsko podjetje „Partizan", Ribnica
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

AKTIVA

Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva....................................................... 3.797
Investicije v teku.......................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 2.117

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva......................................... 10.056

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve.......................................... 7.228
Ostala aktiva.............................................................. 404

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček................................................ 1.564
Izguba.....................................................................

Skupaj . . . 25.166

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev........................................ 3.797
Dolgoročni kredit za dovršene investicije .
Razni skladi............................................................... 2.256
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij
Ostali viri finansiranja..........................................

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit........................................................ 5.000
Sklad obratnih sredstev.........................................
Pasivne časovne razmejitve............................> . 13

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti............................ 11.489
Ostala pasiva.............................................................. 1.047

D. Finančni rezultat
Dobiček..................................................................... 1.564
Pokritje izgube.......................................................

Skupaj . . . 25.166

Računovodja: 

France Šteblaj 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Franc Ruparčič 1. r.
Direktor: 

Vlado Bajde 1. r.



štev. 16 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Stran 3

Obrtno podjetje „Mesar" Kočevje
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

AKTIVA
Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 3.205
Investicije v teku  ................................ 75
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 543

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 902

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 989
Ostala aktiva............................................................. 168

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček............................................... 2.634
Izguba....................................................................

Skupaj . . . 8.516

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev.............................. 2.111
Dolgoročni kredit za dovršene investicije ... 970
Razni skladi................................................... 543
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 124
Ostali viri finansiranja.............................. 75

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit............................................ 810
Sklad obratnih sredstev.............................. 18
Pasivne časovne razmejitve..................................

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti................ 1.071
Ostala pasiva.................................................. 160

D. Finančni rezultat
Dobiček........................................................ 2.634
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 8.516

Računovodja: 

Mirko Goršič 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Andrej Žagar 1. r.

Direktor:

Špiletič Anton 1. r.

„Suha roba" Sodražica
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

AKTIVA
Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 93
Investicije v teku......................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 1.391

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 14.764

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 4.111
Ostala aktiva . '................................................ 59

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček................................................ 1.099
Izguba....................................................................

Skupaj . . . 21.517

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev........................................ 93
Dolgoročni kredit za dovršene investicije .
Razni skladi.............................................................. 1.554
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
Ostali viri finansiranja.........................................

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit...................................................... 13.500
Sklad obratnih sredstev........................................
Pasivne časovne razmejitve.................................. 33

C. Viri sredstev v obračunu m ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 4.937
Ostala pasiva............................................................  301

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 1.099
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . • 21.517

Računovodja: 
Fran Fajdiga 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Tine Lovšin i. r.
Direktor: 

Adolf Ivanc 1. r.



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Štev. 16

„Pletilnica žičnih mrež" Sodražica
AKTIVA PASIVA

Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 7.014
Investicije v teku...............................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 5.152

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 3.977

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve........................................ 1.353
Ostala aktiva . ......................................................

D. Finančni rezultat ’
Razporejeni dobiček............................................... 2.782
Izguba........................................ ......

Skupaj . . . 20.278

Računovodja:
Evgen Ivanc 1. r.

Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev........................................ 7.014
Dolgoročni kredit za dovršene investicije .
Razni skladi............................................................. 5.630
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . 
Ostali viri finansiranja investicij .

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit...................................................... 1.000
Sklad obratnih sredstev........................................ 1.267
Pasivne časovne razmejitve..................................

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 1.296
Ostala pasiva............................................................ 1.289

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 2.782
Pokritje izgube . ................................................

Skupaj . . . 20.278

Direktor:
Franc Novak 1. r.

Lesno industrijsko podjetje Ribnica
AKTIVA PASIVA

Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 83.093
Investicije v teku................................................ 12.241
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 49.005

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 95.745

'C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 42.126
Ostala aktiva............................................................. 5.609

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček............................................... 17.206
Izguba...................................................................

Skupaj . . . 305.025

Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev.............................. 76.962
Dolgoročni kredit za dovršene investicije . . . 5.281
Razni skladi.................................................. 48.387
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 7.269
Ostali viri finansiranja investicij................ 5.823

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit............................................... 113.450
Sklad obratnih sredstev.........................................
Pasivne časovne razmejitve....................... 46

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti................ 22.479
Ostala pasiva.................................................. 8.122

D. Finančni rezultat
Dobiček......................................................... 17.206
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 305.025

Računovodja:
Goršič Stane 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Tanko Janez l.r .
Direktor:

Ciril Abrahamsberg 1. r.

Zadaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Sobar — Tiska tiskarna CZP »Kočevski tisk«, Kočevje


